
COMUNE DI CROPANI (Provincia di Catanzaro)
ENTE AUTONOMO DELLA REPUBBLICA ITALIANA

P.O.: SETTORE ATTIVITA’ “TECNICHE ”
Corso P. Giovanni Fiore, n° 2 – 88051 CROPANI (CZ) - E.mail: E.mail: m.aprigliano@g.mail com

Tel. N° 0961-965714 Fax 0961-965742 – Partita IVA e C.F. 00304310790

copia DETERMINA 177 DEL 21/12/2018 REG. GEN. 304

CIG ZD12674F9D CUP NON NECESSITA

OGGETTO
 AFFIDAMENTO FORNITURA DI MATERIALE VARIO PER MANUTENZIONE ORDINARIA RETE
IDRICA – 

Visto il Decreto della Commissione Straordinaria del Comune di Cropani, N° 3 del 13/09/2017, in
virtù  del  quale,  al  sottoscritto  Arch.  Marilena  Aprigliano,  è  stata  attribuita  la  posizione
organizzativa del Settore Tecnico Manutentivo; 

Visto che ad oggi non è stata notificato alcun decreto di revoca del sopra citato provvedimento e
conseguentemente alla  sottoscritta Arch. Marilena APRIGLIANO  rimane attribuita la  nomina di
responsabile del Settore  Tecnico – Manutentivo.

        L’anno DUEMILADICIOTTO , addì VENTUNO    del mese di DICEMBRE 

Il Responsabile degli Uffici sopraintestati, 

Adotta la seguente determinazione:

Richiamate : 
-  la  determina  a  contrarre  n°  30  del  14/03/2018 con la  quale  è stata  avviata  la  procedura  per
l'affidamento della fornitura di materiale vario per manutenzione ordinaria rete idrica , ai sensi dell'art.
36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, attraverso consultazione del libero mercato. 

- la determina a contrarre n° 32  del 22/03/2018  con la quale,  a seguito della  consultazione del
libero mercato , la fornitura di materiale vario per manutenzione ordinaria rete idrica , ai sensi dell'art.
36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, è stat affidata alla  ditta F.lli  Marrazzo snc con
sede in località Borda SS 106 Sellia Marina ( CZ) P.Iva 00877410795 per un importo di €  1.443,00
iva compresa;

Dato atto che
-   si  sono  verificate  nel  corso dell'anno  diverse  perdite  sulla  rete idrica  per  le  quali  si  è  reso
indispensabile provvedere, con urgenza,  alla  riparazione delle stesse   onde evitare pericoli per il
transito veicolare e pedonale sulle strade interessate dalla presenza di acqua, evitare soprattutto nel
periodo  estivo  lo  svuotamento  perentino  dei  serbatoi  comunali  per  effetto  delle  perdite  con
conseguenti disagi ai cittadini oltre che possibile verificarsi di problematiche igienico sanitarie.
- la riparazione delle suddette perdite ha comportato  la fornitura di ulteriori giunti e pezzi speciali
non previsti nell'originario preventivo .

--



Considerato che per effetto delle diverse e maggiori forniture occorre impegnare , oltre alla somma
già imputate in bilancio di € 1443,00, l'ulteriore importo , comprensivo di Iva di € 1000,00   

Dato Atto   che al finanziamento  delle  spese  si  provvede mediante fondi  comunali  iscritti  in
bilancio al Cap. 208.01 imp.       

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il  ZD12674F9D

VISTI lo Statuto Comunale;

VISTO  il T.U. sull’ordinamento degli enti Locali di cui al D.Lgs 18.08.2000 n° 267 e s.m.i.; 

RITENUTO  che  l'istruttoria  preordinata  all'emanazione del  presente  atto  consenta  di  attestare  la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del
D.lgs 267/2000;

VISTO il  parere  favorevole  di  regolarità  contabile,  richiesto  ed  espresso  preventivamente  sulla
proposta  della  presente  determinazione,  ai  sensi  dell’art.  183,  9°  comma  del  T.U.  delle  Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n° 267;

  DETERMINA

1) Di considerare la premessa parte  integrante e sostanziale del presente  provvedimento;

1) Di considerare la premessa parte  integrante e sostanziale del presente  provvedimento ;

2) Di integrare , per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, la fornitura
di cui alla Determina n° 32 del 22/03/2018, affidata all’operatore economico ditta  F.lli Marrazzo
snc  Borda SS 106 Sellia Marina ( CZ) P.Iva 00877410795, mediante affidamento diretto ai sensi
dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

3)Di dare atto che l’importo conseguente all'integrazione  è pari ad euro 1000,00,  IVA inclusa ,
nella misura di legge a cui si farà fronte con i fondi di bilancio indicati in premessa; 

4)  Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla  sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
n.  267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente
provvedimento , oltre all’impegno di cui sopra, comporta  ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del
visto  di  regolarità  contabile  e  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  allegati  alla  presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;

--



6) Di dare atto che il presente provvedimento    è     rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

7)Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.  che il Responsabile Unico del
Procedimento è l’Arch. Marilena Aprigliano; 

8)  Di  trasmettere,  per  quanto  di  competenza,  la  presente  determinazione  al  Responsabile  del
servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa;

--



INVIO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

          Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, viene trasmesso in data odierna, al 
Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Cropani, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151 comma
4° del T.U. di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n° 267.

      Cropani, lì 21/12/2018
                                                                                                      Il Responsabile del Settore Tecnico
                                                                                                           f.to all'originale 

              Arch. Marilena APRIGLIANO
            

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo  147-bis,  comma 1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000 e del  relativo Regolamento comunale sui  controlli
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell’ente, osservato: …………………………………………………………………………….………….
rilascia:
 x PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data 21/12/2018
Per Il Responsabile del servizio finanziario

 f.to all'originale  
Sig.r Antonio Murfone  

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta,  ai sensi dell’art. 153,  comma 5, del D.Lgs.  n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli  accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

170 31/12/201/8 € 1000,00 208.01 2018

Data 31/12/2018

Per Il Responsabile del servizio finanziario
   f.to all'originale 
    Sig.r Antonio Murfone  

Con l’attestazione della copertura finanziaria di  cui sopra il  presente provvedimento è esecutivo, ai  sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
SI RILASCIA PER GLI USI CONSENTITI 
CROPANI Lì 31/12/2018                                             Il Responsabile del Settore Tecnico
                                                                                                   
                                                                                Arch. Marilena APRIGLIANO

            

--


